



# VRAA DAMPVASKERI a/s

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. april 2016

Dirigent:

## Ekstern årsrapport 2015

CVR 56 70 77 19



Måtter

Beklædning



Linned

Mopper

# Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
Selskabsoplysninger.....	5
Hoved- og nøgletal .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Aktiver.....	12
Passiver .....	13
Noter.....	14

# Selskabsoplysninger

Vraa dampvaskeri a/s  
Frilandsvej 8  
9760 Vrå

Telefon: 9967 2100  
Telefax: 9967 2101  
Hjemmeside: [www.vdv.dk](http://www.vdv.dk)  
E-mail: [info@vdv.dk](mailto:info@vdv.dk)

CVR-nr.: 5670 7719  
Stiftet: 29. oktober 1975  
Hjemstedskommune: Hjørring  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Bent Jørgensen (formand)  
Jeppe Vangsgaard  
Jørgen Rasmussen

## Direktion

Jørgen Rasmussen  
Martin Rasmussen

## Revision

Ernst & Young P/S  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1A  
9000 Aalborg

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling  
afholdes den 5. april 2016.

# Hoved- og nøgletal

Alle beløb i tkr.	Realiseret 2015	Realiseret 2014	Realiseret 2013	Realiseret 2012	Realiseret 2011
Bruttoresultat	35.616	35.494	26.797	32.781	29.101
Resultat af primær drift	2.712	3.882	-2.389	4.407	2.556
Finansielle poster, netto	-545	-642	-503	-430	-677
Arets resultat	1.763	2.623	-832	2.980	1.402
<b>Balancesum</b>	<b>84.116</b>	<b>85.946</b>	<b>83.590</b>	<b>73.039</b>	<b>69.915</b>
Investering i materielle anlægsaktiver	21.521	21.765	28.042	19.443	17.936
Egenkapital	35.584	34.821	32.198	27.030	24.050
Afkastningsgrad, %	3,2	4,6	-3,0	6,1	3,7
Egenkapitalandel (soliditet), %	42,3	40,5	38,5	37,0	34,4
Egenkapitalforrentning, %	5,0	7,4	-2,6	11,7	6,0
Gennemsnitligt antal ansatte	118	104	98	93	97

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

40. regnskabsår for Vraa dampvaskeri a/s omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015.

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været vask og udlejning af tøj. Selskabets aktivitet foregår hovedsageligt på det danske marked.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets resultat før skat udviser et overskud på 2.167 tkr. mod et overskud på 3.240 tkr. i 2014. Efter beregnet skat af årets resultat, 404 tkr., udgør årets resultat 1.763 tkr.

Årets resultat er påvirket af lønudgifter til indkøring af nyt produktionsudstyr.

### Kapitalforhold

Balancesummen udgør 84.116 tkr. pr. 31. december 2015. Egenkapitalen udgør 35.584 tkr., svarende til en soliditet på 42 %.

De samlede nettoinvesteringer udgør 21.519 tkr. i 2015 og er finansieret via egne midler og selskabets kreditfaciliteter.

### Forventninger til fremtiden

For 2016 forventes en stigende aktivitet og et forbedret resultat.

## Særlige risici

### Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld pr. 31. december 2015 er faldet med 3,0 mio. kr. i forhold til primo 2015. Forholdet mellem fast og variabelt forrentet gæld vurderes løbende, set i forhold til en vurdering af den fremtidige renteutvikling. Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have en væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig især til primære finansielle aktiver herunder tilgodehavender, som svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende kredit-vurderes.

### Videnressourcer

Selskabets produktionsproces er baseret på anvendelsen af avanceret produktionsteknologi og er ikke afhængig af videnressourcer hos enkeltmedarbejdere. Selskabets strategi om en høj anvendelsesgrad af avanceret produktionsteknologi medfører mulighed for en udstrakt servicering af kundeporteføljen blandt andet via opsamling og bearbejdelse af produktionsdata.

### Miljøforhold

Til styring af miljø- og hygiejnemæssige forhold, er der implementeret et miljøledelsessystem verificeret efter EU's EMAS-forordning, ISO 14001, ISO 22000, OHSAS 18001 og Bekendtgørelse 1193.

### CSR

Selskabet har udarbejdet en CSR-redegørelse. Læs mere om bl.a. samfundsansvar på [www.vdv.dk](http://www.vdv.dk).

## Resultatdisponering

Årets resultat, 1.763 tkr. foreslås disponeret således

Årets resultat	1.763
Frie reserver tidligere år	27.823
I alt til disponering	29.586
Udbytte	0
Overført overskud	29.586
I alt anvendt	29.586

# Resultatopgørelse

Note		Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
	Bruttofortjeneste	35.616	35.494
	Distributionsomkostninger	-25.700	-23.859
	Administrationsomkostninger	-7.204	-7.753
	Resultat af primær drift	2.712	3.882
	Finansielle indtægter	253	212
1	Finansielle omkostninger	-798	-854
	Ordinært resultat før skat	2.167	3.240
2	Skat af årets resultat	-404	-617
	Årets resultat	1.763	2.623
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000
	Overført resultat	1.763	1.623
		1.763	2.623

# Aktiver

Note		Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
3	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	14.672	12.937
	Udlejningsaktiver	34.402	36.010
	Tekniske anlæg og maskiner	14.139	12.696
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.689	6.492
	Forudbetaling, materielle anlægsaktiver	0	1.020
	Anlægsaktiver i alt	67.902	69.155
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<i>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</i>		
	Varedebitorer	15.474	15.898
	Andre tilgodehavender	68	78
	Periodeafgrænsningsposter	669	815
	Tilgodehavende moms	0	0
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	Likvide beholdninger	3	0
	Omsætningsaktiver i alt	16.214	16.791
	Aktiver i alt	84.116	85.946

# Passiver

Note		Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	6.000	6.000
	Overført resultat	29.584	27.821
	Foreslået udbytte	0	1.000
4	Egenkapital i alt	35.584	34.821
	<b>Hensættelser</b>		
5	Udskudt skat	10.091	9.535
	Hensættelser i alt	10.091	9.535
6	<b>Gæld</b>		
	<b>Langfristet gæld</b>		
	Realkreditinstitutter	11.617	10.053
	<b>Kortfristet gæld</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.187	967
	Kreditinstitutter	15.860	18.905
	Kreditorer	2.328	3.291
	Mellemregning moderselskab	0	437
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	63	216
	Anden gæld	7.386	7.721
	Gæld i alt	38.441	41.590
	Passiver i alt	84.116	85.946
7	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualforpligtelser		
10	Nærtstående parter		

# Noter

Note		Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
1	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	4	12
	Øvrige renteomkostninger	794	842
	I alt	798	854

Note		Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
2	<b>Skat af ordinært resultat</b>		
	Skat af skattepligtig indkomst (sambeskatningsbidrag)	-140	0
	Ændring i udskudt skat	596	696
	Ændring i udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten til 22%	-38	-91
	Regulering i skat vedr. tidligere år	-14	12
	I alt	404	617
	Betalt sambeskatningsbidrag i årets løb	0	0

Note	(tkr.)	Grunde og bygninger	Udlejningsaktiver	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
	Anskaffelsessum primo	26.619	71.425	50.002	20.148	168.194
	Regulering primo	0	0	-76	-479	-555
	Tilgang i årets løb	2.606	15.308	2.967	640	21.521
	Afgang i årets løb	0	-19.068	0	-2.217	-21.285
	Anskaffelsessum ultimo	29.225	67.665	52.893	18.092	167.875
	Akkumulerede afskrivninger primo	-13.682	-35.415	-36.286	-13.656	-99.039
	Regulering primo	0	0	76	479	555
	Årets afskrivninger	-871	-15.990	-2.544	-2.362	-21.767
	Afskrivninger afhændet aktiv	0	18.142	0	2.136	20.278
	Akkumulerede afskrivninger ultimo	-14.553	-33.263	-38.754	-13.403	-99.973
	I alt	14.672	34.402	14.139	4.689	67.902

Note

## 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 6.000 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital primo	6.000	27.821	1.000	34.821
Aktiekapitaludvidelse	0	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Overført af årets resultat	0	1.763	0	1.763
Egenkapital ultimo	6.000	29.584	0	35.584

Aktiekapitalen er i 2013 forøget med 1.000 tkr. Der har ikke været andre bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

Note

## 5 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter hovedsageligt udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.

Note

## 6 Gældsforpligtelser

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 6.994 tkr. efter fem år.

Note

## 7 Medarbejderforhold

	Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
Gager og lønninger	39.120	36.363
Pensioner	4.818	4.396
Andre omkostninger til social sikring	649	581
Andre personaleomkostninger	191	177
I alt	44.778	41.517

*Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:*

Produktionsomkostninger	25.370	22.926
Distributionsomkostninger	15.907	14.354
Administrationsomkostninger	3.501	4.237
I alt	44.778	41.517

Bestyrelse og direktion i alt	1.280	789
Gennemsnitligt antal medarbejdere	118	104

# Noter

Note		Regnskab 2015 (tkr.)	Regnskab 2014 (tkr.)
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	Prioritetsgæld i ejendom, Frilandsvej 6-8, Vrå (bogført værdi af ejendom 14.672 tkr.)	12.804	11.020
	Skadeløsbrev i ejendom, Frilandsvej 8, Vrå	6.500	6.500
	Løsørejerpantebrev i maskiner og udlejningstøj m.v.*	2.500	2.500
	I alt	21.804	20.020

\* Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter, der pr. 31. december 2015 er opgjort til 15,9 mill. kr.

Note	
9	<b>Eventualforpligtelser</b>
	Lejeforpligtelser på husleje i opsigelsesperioden samt leasingforpligtelser udgør i alt 3.491 tkr.
	Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen for Nordmand Holding ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Note	
10	<b>Nærtstående parter</b>
	Vråa dampvaskeri a/s' nærtstående parter omfatter følgende:
	<b>Bestemmende indflydelse</b>
	Vrå Damp Holding A/S, Frilandsvej 8, 9760 Vrå Nordmand Holding ApS, Græsvangen 18, 9760 Vrå (ultimativ moderselskab)
	<b>Øvrige nærtstående parter</b>
	Øvrige nærtstående parter udgøres af selskabets og tilknyttede selskabers bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.
	<b>Ejerforhold</b>
	Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:
	Vrå Damp Holding A/S, Frilandsvej 8, 9760 Vrå